
 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 1 z 6 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 59. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

8. 3. 2021 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni:  
 
 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude hnojení a vertikutace travnaté plochy hlavního fotbalového 
hřiště v r. 2021. RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným zhotovitelem. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude hnojení a vertikutace travnaté plochy tréninkového fotbalového 
hřiště v r. 2021. RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným zhotovitelem. 

 
 
 - rozhodla požádat o dotaci z dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky 

v Moravskoslezském kraji na r. 2021“ na pořízení: 
2 ks posezení vč. cyklomapy, 
2 ks dobíjecí stanice pro elektrokola vč. kompresoru, stojanu pro kola a servisu. 
O dotaci na pořízení výše uvedeného mobiliáře požádá starosta prostřednictvím SOH.  

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že Obec Ludgeřovice, zastoupená 

advokátem, podala dne 1. 3. 2021 k Ministerstvu spravedlnosti ČR žádost o zaplacení 
újmy dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu, způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem nepřiměřeně dlouhou 
délkou soudního řízení o žalobě na určení právního vztahu k nemovitostem a na 
vyklizení, podané potomky Dr. Alphonse Mayer de Rothschild. 

 
 
 - rozhodla o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

stavbu „PREL A, Ludgeřovice – Vrablovec. Plynovod č. 5, č. stavby 8800094582“, 
která je součástí stavby “Ludgeřovice, Vrablovec - splašková kanalizace“ a která  je 
umístěna na pozemku parc.č. 4522 v k.ú. Hlučín ve vlastnictví města Hlučín, mezi 
městem Hlučín, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet s.r.o., 
IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene, a obcí Ludgeřovice IČ 00300390, se sídlem 
Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice, jako investorem stavby “Ludgeřovice, 
Vrablovec, splašková kanalizace“ za jednorázovou náhradu za každý započatý běžný 
metr délky věcného břemene + DPH. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 
smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 



 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 2 z 6 
 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 2 odst. 3 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zpracování Zprávy o 
udržitelnosti (ZoU) k projektu „Přístavba a stavební úpravy – rozšíření kapacit MŠ 
Hlučínská 496, Ludgeřovice“. 

 
 
 - schválila rozšíření programu 13. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal 

v souladu s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v termínu 10. 3. 2021 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu 
v Ludgeřovicích o Program rozvoje sportu obce Ludgeřovice a Komunitní plánování, 
které předloží k projednání starosta obce.  

 
 
 a) rozhodla v souladu s ustanoveními zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

o poskytnutí veřejné finanční podpory ve formě účelové neinvestiční dotace příjemci 
dotace – obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem 28. října 2556/124, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na podporu při pořádání hudebních a kulturních akcí 
v roce 2021. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanoveními zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

o poskytnutí veřejné finanční podpory ve formě účelové neinvestiční dotace příjemci 
dotace – zapsanému spolku Svatováclavský hudební festival, z.s. se sídlem Dr. Šmerala 
1181/6, 702 00 Ostrava na realizaci koncertu v rámci 18. ročníku Svatováclavského 
hudebního festivalu 2021. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí 
dotace ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 c) vzala na vědomí žádost neziskové organizace Zdravotní klaun, o.p.s. se sídlem 

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 o poskytnutí finanční podpory na činnost. RO rozhodla 
žádosti nevyhovět.  

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 3/2021 v rozpočtu obce na  
r. 2021, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 6. 2021. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanoveními § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2021 se 
spolky, kterým byla přiznána dotace usnesením RO č. 7/3-58 ze dne 22. 2. 2021. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu jednotlivých smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce ve znění návrhů, předložených k projednání tajemníkem OÚ. 



 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 3 z 6 
 

 
 - schválila návrh Výzvy zájemcům o podání nabídky na provedení lokálních oprav 

živičného povrchu místních a účelových komunikací v majetku obce Ludgeřovice v roce 
2021. Obsahem výzvy jsou zadávací podmínky a neoceněný výkaz výměr opravy 1m2 
živičného povrchu komunikace. Lhůta pro podání nabídek uchazečů byly stanovená do   
22. 3. 2021 do 13:00 hod. Vyhodnocení podaných nabídek provede RO v rámci své 
schůze dne 22. 3. 2021. RO rozhodla vyzvat v rámci průzkumu trhu tři potencionální 
uchazeče. 

 
 
  - rozhodla o zapojení obce Ludgeřovice do celosvětové akce s názvem Hodina Země, 

jejímž smyslem je podpora ochrany klimatu Země vypnutím veřejného osvětlení v obci 
dne 27. 3. 2021 od 20:30 do 21:30 hod. Z důvodu ochrany osobní bezpečnosti občanů a 
jejich majetku, se obec Ludgeřovice připojí k celosvětové akci „Hodina Země“ pouze 
vypnutím nasvětlení kostela sv. Mikuláše. Realizací tohoto usnesení RO pověří 
jednatele obchodní společnosti TS Ludgeřovice, s.r.o. RO dále uložila úseku správních 
činností OÚ, aby zajistil informování veřejnosti o této akci způsobem, v místě obvyklým 
(obecní rozhlas, zveřejněním informace na plakátovacích plochách v obci a na www 
stránkách obce). 

 
 
  - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 1 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a na základě doporučení, které je součástí zprávy o 
hodnocení podaných nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž 
předmětem plnění bude výběr zhotovitele projektové dokumentace sběrného dvora 
Ludgeřovice uchazeči, který předložil pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným uchazečem ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek na poskytování 

služeb mobilního operátora pro obec Ludgeřovice, JSDHO Ludgeřovice a obchodní 
společnost TS Ludgeřovice, s.r.o. a v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice  
č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo 
stavebních prací malého rozsahu, o uzavření Smlouvy o poskytování služeb mobilního 
operátora na období let 2021 – 2023 s uchazečem, který podal pro obec nejvýhodnější 
cenovou nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy/dodatku ke smlouvě o 
poskytování služeb mobilního operátora s vybraným uchazečem v rozsahu jím 
předložené cenové nabídky. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2020 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), poskytnout bývalému kronikáři jako věcný dar fotoaparát s 
příslušenstvím, který mu byl poskytnut za účelem výkonu funkce kronikáře obce. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu darovací smlouvy ve znění návrhu, předloženého 
k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí monitorovací zprávu za rok 2020 o plnění obecných cílů 

„Střednědobého plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit pro Hlučínsko 2018 – 
2022“ bez připomínek. 

 



 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 4 z 6 
 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 2 odst. 3 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění byla dodávka generátoru ozónu, 
který bude sloužit pro potřeby JSDHO Ludgeřovice. K tomu obec obdržela zdarma další 
generátor ozónu, který zůstane pro potřeby dezinfekce místností v budově OÚ, 
společenského sálu apod. 

 
 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a na základě vyhodnocení cenových nabídek 
zaslaných v rámci průzkumu trhu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž 
předmětem plnění bude výkon činností koordinátora BOZP nad prováděním stavby 
"Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím vč. napojení na inženýrské sítě a 
zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, parc.č. 516/1“, uchazeči, který předložil 
ekonomicky nejvhodnější nabídku s nejnižší cenou. RO zmocnila starostu k podpisu 
příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP nad realizaci stavby – 
„Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím včetně napojení na inženýrské sítě a 
zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, číslo parcely 516/1“, a to s vybraným uchazečem 
ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a na základě vyhodnocení cenových nabídek zaslaných 
v rámci průzkumu trhu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předmětem 
plnění bude výkon činností technického dozoru investora nad prováděním stavby 
"Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím vč. napojení na inženýrské sítě a 
zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, parc.č. 516/1“, uchazeči, který předložil ve 
smyslu výzvy k podání cenové nabídky ekonomicky nejvhodnější nabídku s nejnižší 
cenou. RO zmocnila starostu obce k podpisu příkazní smlouvy na výkon technického 
dozoru investora nad realizaci stavby – „Novostavba nafukovací sportovní haly se 
zázemím včetně napojení na inženýrské sítě a zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, číslo 
parcely 516/1“, a to s vybraným uchazečem ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 c) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a na základě vyhodnocení cenových nabídek zaslaných 
v rámci průzkumu trhu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předmětem 
plnění bude výkon činností autorského dozoru investora nad prováděním stavby 
"Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím vč. napojení na inženýrské sítě a 
zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, parc.č. 516/1“, uchazeči, který předložil ve 
smyslu výzvy k podání cenové nabídky ekonomicky nejvhodnější nabídku s nejnižší 
cenou. RO zmocnila starostu k podpisu příkazní smlouvy na výkon činnosti autorského 
dozoru investora nad realizaci stavby – „Novostavba nafukovací sportovní haly se 
zázemím včetně napojení na inženýrské sítě a zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, číslo 
parcely 516/1“, a to s vybraným uchazečem ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 



 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 5 z 6 
 

 
 - vzala na vědomí odpověď starosty MO Petřkovice na žádost o spoluúčast při 

financování opravy oplocení hřbitova v úseku od Charitního domova po budovu 
sociálního a hospodářského zázemí hřbitova. 

 
 
 - vzala na vědomí informace starosty obce z veřejného projednání návrhu Aktualizace 

č. 5 ZÚR MSK, kterého se zúčastnil dne 23. 2. 2021on-line formou od 9:30 hod. do 
12:30 hod.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 1. 3. 2021 mu byla zhotovitelem 

předána kompletní projektová dokumentace pro zakázku s názvem „Ludgeřovice – 
oprava rybníka č. 5 – projektová dokumentace“.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 2. 3. 2021 proběhla videokonference 

mezi zástupci obce Ludgeřovice (starosta obce, tajemník OÚ a právní zástupce obce) a 
zástupci obchodní společnosti ICZ a.s. ve věci zaplacení smluvní pokuty za nedodržení 
termínu přípravy dat pro migraci ze SSL ICZ do SSL GEOVAP.  

 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 102 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a § 2345 a násl. zákona č. 89/2021 Sb., 
občanský zákoník o uzavření smlouvy o zemědělském pachtu pozemku, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, na listu 
vlastnictví č. 1765 pro obec Ludgeřovice a katastrální území Ludgeřovice, a to mezi 
Obcí Ludgeřovice (propachtovatel) a soukromým zemědělcem (pachtýř). RO zmocnila 
starostu obce k podpisu smlouvy o zemědělském pachtu pozemku ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4, Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a na základě vyhodnocení cenových nabídek zaslaných 
v rámci průzkumu trhu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předmětem 
plnění bude vypracování projektové dokumentace na „Rekonstrukci mostu M-13 na ul. 
Vrablovecká“, nad silnicí I/56 v Ludgeřovicích uchazeči, který předložil ve smyslu 
výzvy k podání cenové nabídky, ekonomicky nejvhodnější nabídku s nejnižší cenou.  
RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným uchazečem ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4, Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a na základě vyhodnocení cenových nabídek zaslaných 
v rámci průzkumu trhu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předmětem 
plnění bude „Vypracování projektové dokumentace na zástavbu 20 rodinných domů 
Ludgeřovice – Rybníky – 2. etapa“, který předložil ve smyslu výzvy k podání cenové 
nabídky, ekonomicky nejvhodnější nabídku s nejnižší cenou. RO zmocnila starostu 
obce k podpisu SoD s vybraným uchazečem ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 



 
8. 3. 2021 

RO 59 

Stránka 6 z 6 
 

 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 9. 3. 2021 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                          Ing. Alena Janošová 
                               místostarostka obce                                     

 


